STADT CELLE

Aktiva

Erste Erdffnungsbilanz zum 01.01.2008

=TT
iy
Residenzstadt

Celle

Passiva

Immaterielles Vermogen
2. Sachvermoégen

3. Finanzvermogen

4, Liquide Mittel

5. Aktive Rechnungsabgrenzung

2.228.753,68 1.
442.072.980,65 11
1.2
100.768.482,81 14

1.299.443,60 2.

3.629.840,11 21

Nettoposition (Eigenkapital)
Basis-Reinvermogen
Riicklagen

Sonderposten

Schulden

Geldschulden

290.507.914,23
213.451.808,27
316.891,63
76.739.214,33
177.958.249,04

173.147.630,87

davon
2.1.1 Liquiditatskredite 32.450.000,00
2.1.2 Geldschulden (ohne Liquiditatskredite) 140.697.630,87
2.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 810.221,80
24 Transferverbindlichkeiten 2.205.378,35
25 Sonstige Verbindlichkeiten 1.795.018,02
3. Riickstellungen 80.532.377,78
4, Passive Rechnungsabgrenzung 1.000.959,80
Bilanzsumme 549.999.500,85 | Bilanzsumme 549.999.500,85

Oberburgermeister
gez. Dr. h.c. Biermann

Celle, 18.12.2008



