

	Aktiva			Passiva	
1.	Immaterielles Vermögen	2.228.753,68	1.	Nettoposition (Eigenkapital)	290.507.914,23
2.	Sachvermögen	442.072.980,65	1.1	Basis-Reinvermögen	213.451.808,27
			1.2	Rücklagen	316.891,63
3.	Finanzvermögen	100.768.482,81	1.4	Sonderposten	76.739.214,33
4.	Liquide Mittel	1.299.443,60	2.	Schulden	177.958.249,04
5.	Aktive Rechnungsabgrenzung	3.629.840,11	2.1	Geldschulden davon	173.147.630,87
			2.1.1	Liquiditätskredite	32.450.000,00
			2.1.2	Geldschulden (ohne Liquiditätskredite)	140.697.630,87
			2.3	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	810.221,80
			2.4	Transferverbindlichkeiten	2.205.378,35
			2.5	Sonstige Verbindlichkeiten	1.795.018,02
			3.	Rückstellungen	80.532.377,78
			4.	Passive Rechnungsabgrenzung	1.000.959,80
	Bilanzsumme	549.999.500,85		Bilanzsumme	549.999.500,85

Oberbürgermeister

gez. Dr. h.c. Biermann

Celle, 18.12.2008